
URADNI VESTNIK
OKRAJA KOČEVJE

Leto I. Kočevje, dne 10. novembra 1956 Šfev. 19

VSEBINA

42. Odlok o dopolnitvi odloka o določitvi območja, na katerem se 
pobira višja taksa za pse

43. Odločba o določitvi upravnega organa okrajnega gozdnega sklada 
v Kočevju

44. Volitve in imenovanja Okrajnega ljudskega odbora Kočevje

Predpisi občinskih ljudskih odborov:
77. Odlok o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa na 

drobno na območju občine Lašče
Popravek
Zaključni računi gospodarskih organizacij za leto 1955

42.

Na podlagi I. pripombe k tar. št. 64 taksne tarife zakona 
o taksah’ objavljene v uredbi o spremembah in dopolnitvah 
taksne tarife zakona o taksah (Uradni list FLRJ, št. 6/56) in 
na podlagi 15. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih (Uradni 
list LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 13. skup­
ni seji obeh zborov dne 8. oktobra 1956 sprejel

ODLOK

o dopolnitvi odloka o določitvi območja, na katerem se pobira 
višja taksa na pse

1. člen
1. in 2. odstavek 1. člena odloka o določitvi območja, na ka­

terem se pobira višja taksa za pse (Uradni Ust LRS, št. 23/56 
in Uradni vestnik okraja Kočevje, št. 12/56) se dopolnita tako, da 
se glasita:

Taksa po tarifni številki 64 točka a) tarife o taksah v zne­
sku 1000 dinarjev za vsakega psa se pobira v mestu Kočevju na 
temle območju:

Cankarjeva ulica, Ulica Jožeta Šeška, Tomšičeva ulica, Rož­
na ulica, Trg Svobode, Trg 3. oktobra, Reška cesta (hišne šte­
vilke od 1 do vključno 16), Roška cesta (hišne številke od 1 do 
vključno 15), Ljubljanska cesta (hišne številke od 1 do vključ­
no 30), Kolodvorska ulica (hišne številke od 1 do vključno 16). 
Podgorska ulica (hišne številke od 1 do-vključno 18), Črnomelj- 
ska ulica (hišne številke od 1 do vključno 6) in Prešernova ulica 
(hišne številke od 1 do vključno 7).

2. člen
Ta odlok začne veljati od dneva objave v Uradnem listu LRS, 

uporablja pa se od 1. januarja 1956.
Št. 03/1-3188/3-1956.
Kočevje, dne 8. oktobra 1956.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat L. r.

43./ t
Na podlagi 2. odstavka 2. člena uredbe o ustanovitvi in 

Upravljanju gozdnih skladov (Uradni list FLRJ, št. 22/56) je 
Okrajni ljudski odbor Kočevje na 13. skupni' seji obeh zborov 
dne 8. oktobra 1956 sprejel naslednjo

ODLOČBO

o določitvi upravnega organa okrajnega gozdnega sklada 
v Kočevju

Okrajni gozdni sklad v Kočevju upravlja upravni odbor. 
Pravni odbor sestavljajo predsednik in 8 članov.

Predsednika in člane upravnega odbora imenuje okrajni Ijud- 
s“l odbor za dobo dveh let. Šef okrajne uprave za gozdarstvo 
le po svojem položaju član upravnega odbora.

2.

Upravni odbor sklada ima tole pristojnost: 
1- sklepa o pravilih sklada,

2. sklepa o programu gozdnih pospeševalnih ukrepov,
3. predlaga letni predračun dohodkov in izdatkov sklada,
4. predlaga sklepni račun sklada za vsako leto,
5. določa pogoje, kako morajo posamezne gospodarske in 

druge organizacije ali drugi koristniki uporabljati sredstva 
sklada,

6. nadzoruje uporabo • sredstev sklada,
7. obravnava vsa druga načelna vprašanja v zvezi s poslo­

vanjem sklada in sklepa o njih,
8. opravlja druge zadeve v zvezi z upravo sklada, kakor to 

določajo njegova pravila.
3.

Upravni odbor sklada dela po določbah uredbe o ustanovitvi 
in upravljanju gozdnih skladov (Uradni list FLRJ, št. 22/56).

4.
Strokovno in administrativno službo za sklad opravlja okraj­

na uprava za gozdarstvo OLO.
Stroški za upravljanje sklada z izjemo stroškov za strokovno 

in administrativno delo po 1. odstavku te točke gredo v breme 
predračuna sklada.

5.
Ta odločba velja takoj.
Št. 04/1-4437/1-56.
V Kočevju, dne 8. oktobra 1956.

Predsednik OLO: 
Janez Pirnat 1. r.

44.
VOLITVE IN IMENOVANJA

A.
Na podlagi 2. odstavka 1. točke odločbe Okrajnega ljudskega 

odbora Kočevje, št. 04/1-4437/1-56 z dne 8. okt.1956 o določitvi organa 
Okraj, gozdnega sklada v Kočevju (Uradni vestnik okraja Kočevje, 
št. 19/56) je Okrajni ljudski odbor Kočevje na 13. skupni seji obeh 
zborov 8. oktobra 1956

imenoval
upravni odbor Okrajnega gozdnega sklada, id ga sestavljajo: 
žagar Jože, iz Kočevja, predsednik,
Gorše Franc iz Kočevja,
Bartol Albina iz Kočevja,
Selšek Jože iz Ribnice,
Kalič Franc iz Podpreske,
Kordiš Franc iz Dolge vasi,
Kušlan Jože iz Ribnice,
Vovk Peter iz Kočevja.

B.
Na podlagi 17. člena uredbe o ureditvi javne cestne službe v 

Ljudski republiki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 41/53) je Okrajni 
ljudski odbor Kočevje na 13. skupni seji.obeh zborov 8. oktobra 1956

imenoval
okrajni cestni odbor, M ga sestavljajo:
Hude Vinko iz Kočevja,
Orel Rudi iz Kočevja,



Stran 2 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev'. 19

/ Kajtna Milan iz Kočevja,
Lesar Tone iz Kočevja,
Arko Ivan iz Sodražice, 
inž. Trost Janez iz Kočevja,
Vesel Ivan iz Ribnice,
Ličar Vincenc iz Kočevja,
Zevnik Pavel iz Vidma,
Drofenik Alojz iz Kočevja.

V Okrajni cestni odbor bo Jugoslovanska ljudska armada dele­
girala svojega zastopnika.

C.
Na podlagi 1. točke 67. člena in 133. člena zakona o okrajnih 

ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19/52) je Okrajni ljudski od­
bor Kočevje na 13. skupni seji obeh zborov 8. oktobra 1956

razrešil
v svetu za delo in delovna razmerja

Mikulič Jožeta iz Dolge vasi, kot predsednika sveta,
Muhič Vinka iz Kočevja ter na njuno mesto

izvolil
Štrancar Alojza iz Kočevja, dosedanjega člana sveta za pred­

sednika sveta,
Ciglič Bruna iz Kočevja,
Orel Rudija iz Kočevja.

PREDPISI OBČINSKIH LJUDSKIH ODBOROV

77.
Na podlagi 3. odstavka XXI. poglavja zveznega družbenega 

plana za leto 1956 (Uradni list FLRJ, št. 14/56) in 15. ter 50. 
člena zakona o občinskih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 
19/52), v smislu določb odredbe o najvišji stopnji občinskega pro­
metnega davka in o vrstah blaga, ki so izvzete od tega davka 
(Uradni list FLRJ, št. 29/56) ter v soglasju z Okrajnim ljudskim 
odborom Kočevje je Občinski ljudski odbor Lašče na svoji XI. 
seji dne 19. julija 1956 sprejel

ODLOK
o uvedbi občinskega prometnega davka od prometa na drobni! 

na območju občine Lašče

1. člen

Poleg zveznega prometnega davka, ki se plačuje po veljavnih 
predpisih in občinskega prometnega davka, ki se plačuje po pred­
pisih Okrajnega ljudskega odbora Kočevje, se pobira v občini 
La.šče občinski prometni davek, ki je predpisan v 2. členu tega 
odloka.

2. člen
Na območju občine Lašče se bo pobiral občinski prometni 

davek:
1. od vsega prometa v trgovini v višini 2 odst.,
2. od prometa z alkoholnimi pijačami v trgovini na drobno 

v višini 10 odst.
Prometni davek od prometa na drobno se ne plača od blaga, 

ki je izvzet od tega davka po 2. točki odredbe o najvišji stopnji 
občinskega prometnega davka in o vrstah blaga, ki so izvzete 
od tega davka.

3. člen

Občinski prometni davek iz 2. člena tega odloka je dohodek 
občinskega proračuna.

4. člen
Določbe uredbe c prometnem davku (Uradni list FLRJ, št. 

55/54), navodila za izvajanje uredbe o prometnem davku (Urad­
ni list FLRJ, št. 2/54 in 4/55), uredbe o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov (Uradni list FLRJ, št. 33/53) 
in uredbe o pobiranju dohodkov proračunskih skladov od gospo­
darskih organizacij (Uradni list FLRJ, št. 19/56) se smiselno 
uporabljajo tudi glede občinskega prometnega davka.

5. člen
Če se iz poslovnih knjig gospodarske organizacije ne more 

ugotoviti promet blaga, od katerega se pobira občinski prometni 
davek, lahko svet za splošno upravo in proračun z odločbo določi 
povprečni- odstotek občinskega prometnega davka, ki ga je do- 
tinča gospodarska organizacija dosegla od celokupnega premeta 
pri trgovanju.

Določbe prejšnjega odstavka ne veljajo za promet z alko­
holnimi pijačami.

6. člen
Trgovsko podjetje na debelo, ki se ukvarja s trgovino na 

drobno, prav tako plačuje prometni davek od prometa na drobno.

7. člen
Določbe tega odloka veljajo tudi za trgovine z rednim ali 

pavšalnim obračunom, katerih matično trgovsko podjetje na de­
belo posluje na območju druge občine, okraja ali republike.

8. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vestniku Okraja 
Kočevje', uporablja pa se od 1. avgusta 1956.

Št. 02/2-1136/3.
Velike Lašče, dne 19. julija 1956.

Predsednik ObLO:
Mirko Modic 1. r.

t

POPRAVEK

V besedilo odloka o občinskih taksah za potrdila o lastništvu in 
zdravju živine ter za cestna motorna vozila, ki je bilo objavljeno v 
Uradnem vestniku okraja Kočevje, št. 13/56, je zašla napaka, ki jo 
s tem popravkom odpravljamo:

6. člen navedenega odloka se pravilno glasi:
»Ta odlok velja od dneva objave v »Uradnem listu LRS, uporab­

lja pa se glede taks po 3. členu od 1. januarja 1956.«
Iz tajništva Okrajnega ljudskega odbora Kočevje.
Kočevje, dne 5. oktobra 1956.



C
"

Štev. 19 Stran 3URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE

ZAKLJUČNI RAČUNI GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ ZA LETO 1955 

Gostinsko podjetje „Hotel Pugled" Kočevje

AKTIVA Naziv postavke

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva.....................................................
2. Investicije v teku ......................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva skupaj..................................

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................................
5. Druga aktiva .............................................................

D. Finančni uspeh

v 000

37.018

1.356

2.713

1.357

izaeni

Z
6. Razdeljeni' dobiček . '.

y

PASIVA" Naziv postavke

1 A. Viri osnovnih in izločenih sredstev 
il. Sklad osnovnih sredstev...........................

2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
3. Razni skladi...............................................
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti .
7. Druga pasiva...............................................

D. Finančni uspeh

8. Dobiček......................................................
Skupaj . 42.444

Vodja knjigovodstva: 
Kranjc Marica 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Lap Dimitrij 1. r.

Skupaj . 

Direktor:
Štimec Anton 1. r.

X

Železnina -

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva *............................................... 350
2. Investicije v teku......................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 1.013

B. Obratna sredstva skupaj....................... 8.397

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve................................. . 2.955
5. Druga aktiva................................................. 7

D. Finančni uspeh

6. Razdeljeni dobiček........................................... 745

Skupaj . . . 13.467

Velike Lašče

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
1. Sklad osnovnih sredstev...........................
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
3. Razni skladi...............................................
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti .
7. Druga pasiva...............................................

D. Finančni uspeh
8. Dobiček......................................................

Ved ja knjigovodstva: 
Janežič Ludvika 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Ponikvar Anica 1. r.

Skupaj .

Poslovodja: 
Šega Leopold 1. r.

v 000

36.764

1.356

254

814

2.965
291

42.444

350

1.294

7.726

3.352

745

13.467

Trgovina z mešanim blagom, Velike Lašče

A. Osnovna in izločena sredstva

1- Osnovna sredstva.........................................................
2. Investicije v teku.........................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva skupaj...................................

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

Kupci in druge terjatve . . .
Druga aktiva.................................................................

D. Finančni uspeh

5. Razdeljeni dobiček.........................................................

Skupaj .

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev

158

208

7.099

303
35

29

7.832

1. Sklad osnovnih sredstev...........................
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
3. Razni skladi...............................................
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti .
7. Druga pasiva...............................................

D. Finančni uspeh
8. Dobiček............................................................

Skupaj .

Vodja knjigovodstva: Predsednik upravnega odbora: Poslovodja:
Janežič Ludvika 1. r. Ivanc Jožefa 1. r. Zbačnik Ivan 1. r.

158

241

4.150

3.254

29

7.832



STRAN 4 URADNI VESTNIK OKRAJA KOČEVJE štev. 19

Gostilna „Pri lovcu" Kočevje

AKTIVA Naziv postavke v 000

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva...................................................... 1.724
2. Investicije v teku.....................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva skupaj..................................... 728

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve . . -........................... 177
5. Druga aktiva............................................................ 716

D. Finančni uspeh

6. Razdeljeni dobiček...............................................

Skupaj . . . 3.345

PASIVA Naziv postavke

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
1. Sklad osnovnih sredstev........................................
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
3. Razni skladi......................................................
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva .

6. Dobavitelji in druge obveznosti...........................
7. Druga pasiva......................................................

D. Finančni uspeh
8. Dobiček........................................

Skupaj .

Predsednik upravnega odbora: 
Oblak Tončka 1. r.

Upravnik: 
Brezec Ivan 1. r.

v 000

1.170
400
728
154

893

3.345

Gostinsko podjetje Ribnica

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva .  ........................................ 700
2. Investicije v teku........................................... 60
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva 872

B. Obratna sredstva skupaj......................... 187

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve.............................. 695
5. Druga aktiva.................................................. 2.051

D. Finančni uspeh

6. Razdeljeni dobiček......................................................

Skupaj . . . 4.565

Vodja knjigovodstva: 
Lovšin Draga 1. r.

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
1. Sklad osnovnih sredstev............................................ 700
2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
3. Razni skladi.............................................................. 775
4. Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij .... 60

B. Viri obratnih sredstev skupaj........................... 822
C. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva

6. Dobavitelji in druge obveznosti................................ 2.208
7. Druga pasiva............................................................

D. Finančni uspeh
8. Dobiček...................................................................

Skupaj . . . 4.565

Poslovodja: 
Frantar Cene 1. r.

Trgovsko podjetje „Klas" Kočevje

A. Osnovna in izločena sredstva

1. Osnovna sredstva......................................................
2. Investicije v teku......................................................
3. Izločena sredstva in druga investicijska sredstva

B. Obratna sredstva skupaj.................................

C. Sredstva v obračunu in druga aktiva

4. Kupci in druge terjatve........................... ...... .
5. Druga aktiva ................................................ .

D. Finančni uspeh

5. Razdeljeni dobiček......................................................

Skupaj .

A. Viri osnovnih in izločenih sredstev
4.025 1- Sklad osnovnih sredstev...........................

2. Dolgoročni kredit za dokončane investicije .
5.318 3. Razni skladi................................. ...... .

25 239 Dolgoročni kredit za finansiranje investicij .
5. Drugi viri za finansiranje investicij .

B. Viri obratnih sredstev skupaj .
13.655 c. Viri sredstev v obračunu in druga pasiva 

11,(1 6. Dobavitelji in druge obveznosti . . . .
7. Druga pasiva...............................................

3.437 D. Finančni uspeh
-------- 8. Dobiček.............................................................
52.067 _________________

Skupaj .

Vodja knjigovodstva: 
Goršič Stane 1. r.

Predsednik upravnega odbora: 
Žagar Jaka 1. r.

X

Direktor: 
Hren Vinko 1. r.

4.025

5.359

20.631

18.615

3.437

52.067

Izdaja Okrajni ljudski odbor Kočevje — Odgovorni urednik: Peter Šobar — Tiska tiskarna »UrSka«, Kočevje


